Протокол
публичных слушаний по проектам

планировки территории и проектам межевания территории

Дата проведения:  12.04.2017
 Начало: 14-30 часов

Место проведения: Администрация
городского округа город Стерлитамак
 Республики Башкортостан,
Проспект Октября, 32, каб.№201.

Присутствовали члены комиссии:
 Председатель Комиссии –  первый заместитель главы администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан Пантелеев А.Л.
Члены комиссии
Начальник юридического отдела администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан Ю.Ю. Пикалова;

ведущий специалист-эксперт КУС Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан  по городу Стерлитамак Шарафутдинова А.Н.;

Начальник Стерлитамакского территориального управления Министерства природопользования и экологии Республики Башкортостан А.Ф. Хайбуллин

Начальник отдела муниципального контроля администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан К.К. Сухов

И.о.директора ООО «Архитектурно-планировочное бюро» городского округа  город Стерлитамак Республики Башкортостан Н. В. Кириллова

Заместитель начальника отдела архитектуры и градостроительства отдела архитектуры  и градостроительства администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан Р.Р. Иштуганова

Архитектор ООО «Архитектурно-планировочное бюро» городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан Габбасова Р.С.

Юрист ООО «Архитектурно-планировочное бюро» городского округа  город Стерлитамак Республики Башкортостан А.И. Галиева

Секретарь комиссии специалист ООО «Архитектурно-планировочное бюро» городского округа  город Стерлитамак Республики Башкортостан  Д.В. Кононова

Пантелеев А.Л.: «Уважаемые участники публичных слушаний! Распоряжением главы городского округа-председателя Совета городского округа город Стерлитамак от 28 марта 2017 года № 4-2017 назначены публичные слушания по проектам планировки территории и проектам межевания территории.
Публичные слушания проводятся в соответствии со статьей 46 Градостроительного Кодекса Российской Федерации.

Комиссия мне поручила быть ведущим, а Кононовой Дарье Владимировне быть секретарем публичных слушаний. Позвольте нам приступить к выполнению поручений.

В работе нашего форума принимают участие жители города Стерлитамака и непосредственно заинтересованные лица по рассматриваемым вопросам.
Нужно отметить, что мнение граждан, выявленное в ходе проведения публичных слушаний, носит рекомендательный характер, но принципиальные, конструктивные, не противоречащие действующему законодательству и нормативно-техническим документам предложения, вошедшие в протокол, учитываются при разработке проектов.
1. Рассматривается проект планировки территории и проект межевания территории Оренбургскому тракту, с целью размещения объекта коммунального обслуживания (внеплощадные инженерные сети газопровода к объекту «Два социальных многоквартирных жилых дома по Оренбургскому тракту на месте снесенных аварийных жилых домов №16а, 18в ГО г.Стерлитамак РБ»).
Уважаемые участники слушаний! Порядок организации и проведения публичных слушаний определен решением Совета городского округа от  10.03.2006 г. № 8/7з, а также Правилами землепользования и застройки городского округа город Стерлитамак. Комиссия предлагает для вступительного слова дать до 10 минут, выступающим до 2 минут, для справок до 2 минут.

Всего зарегистрировано в зале для участия в публичных слушаниях по данному вопросу   6 граждан города.  По данному вопросу в Комиссию, письменные предложения не поступили. Заявок на выступления по данному вопросу 1.
Вступительное слово предоставляется разработчику документации по планировке территории директору ООО ПФ «ГОСТ-Стандарт». Князеву Александру Николаевичу.
Основной докладчик Князев А.Н. - изложил материалы по обоснованию и технико - экономические показатели рассматриваемого проекта.
Пантелеев А.Л.: «Есть еще  вопросы, дополнения и предложения по данному вопросу? Если больше вопросов нет, разрешите мне подвести итоги публичных слушаний и огласить.

Распоряжением главы городского округа – председателя Совета городского округа город Стерлитамак от 28 марта 2017 года № 4-2017 назначены публичные слушания по проектам планировки территории и проектам межевания территории. Публичные слушания проведены в соответствии со статьей  46 Градостроительного кодекса Российской Федерации.  Публичные слушания проведены 12.04.2017 по адресу: Проспект Октября, 32, каб.201.
По данному вопросу в Комиссию предложения не поступали. Отозванных предложений нет.

В публичных слушаниях приняли участие 6 граждан города, выступил 1 человек.

Комиссии по проведению публичных слушаний подготовить заключение по результатам публичных слушаний и направить главе администрации городского округа город Стерлитамак для принятия решения.

Результаты публичных слушаний будут опубликованы в газете «Стерлитамакский рабочий» и на официальном сайте администрации городского округа город Стерлитамак.

Считать публичные слушания по данному вопросу завершенными.
Время 14-50
2. Рассматривается проект планировки территории и проект межевания территории по Раевскому тракту от улицы №1 до ул.Западная, с целью размещения объектов инженерной инфраструктуры (ливневой канализации).
Уважаемые участники слушаний! Порядок организации и проведения публичных слушаний определен решением Совета городского округа от  10.03.2006 г. № 8/7з, а также Правилами землепользования и застройки городского округа город Стерлитамак. Комиссия предлагает для вступительного слова дать до 10 минут, выступающим до 2 минут, для справок до 2 минут.

Всего зарегистрировано в зале для участия в публичных слушаниях по данному вопросу   6 граждан города.  По данному вопросу в Комиссию, письменные предложения не поступили. Заявок на выступления по данному вопросу 1.

Вступительное слово предоставляется разработчику документации по планировке территории ПСБ ООО «Стройзаказчик» Алексеевой Ольге Владимировне.
Основной докладчик Алексеева Ольга Владимировна  - изложила материалы по обоснованию и технико - экономические показатели рассматриваемого проекта.
Пантелеев А.Л.: «На какой глубине проходит  канализация»?
Алексеева О.В.: «Варьируется от 3 до 4 метров».

Шарафутдинова А.Н.: «По сервитутам вопрос. Вы сказали участок предоставлен в аренду под торговые павильоны, под торговые павильоны земли не предоставляются. Один из участков в собственности РБ необходимо согласование с Министерством земельных и имущественных отношений Республики».
Пантелеев А.Л.: «Есть еще  вопросы, дополнения и предложения по данному вопросу? Если больше вопросов нет, разрешите мне подвести итоги публичных слушаний и огласить.

Распоряжением главы городского округа – председателя Совета городского округа город Стерлитамак от 28 марта 2017 года № 4-2017 назначены публичные слушания по проектам планировки территории и проектам межевания территории. Публичные слушания проведены в соответствии со статьей  46 Градостроительного кодекса Российской Федерации.  Публичные слушания проведены 12.04.2017 по адресу: Проспект Октября, 32, каб.201.
По данному вопросу в Комиссию предложения не поступали. Отозванных предложений нет.

В публичных слушаниях приняли участие 6 граждан города, выступил 1  человек.

Комиссии по проведению публичных слушаний подготовить заключение по результатам публичных слушаний и направить главе администрации городского округа город Стерлитамак для принятия решения.

Результаты публичных слушаний будут опубликованы в газете «Стерлитамакский рабочий» и на официальном сайте администрации городского округа город Стерлитамак.

Считать публичные слушания по данному вопросу завершенными.
Время 15-10

3. Рассматривается проект планировки территории и проект межевания территории по ул.Объездная, прилегающей к участку по ул.Объездная, 4, с целью размещения объекта капитального строительства (магазина, объекта общественного питания).
Уважаемые участники слушаний! Порядок организации и проведения публичных слушаний определен решением Совета городского округа от  10.03.2006 г. № 8/7з, а также Правилами землепользования и застройки городского округа город Стерлитамак. Комиссия предлагает для вступительного слова дать до 10 минут, выступающим до 2 минут, для справок до 2 минут.

Всего зарегистрировано в зале для участия в публичных слушаниях по данному вопросу   10 граждан города.  По данному вопросу в Комиссию, письменные предложения не поступили. Заявок на выступления по данному вопросу 1.

Вступительное слово предоставляется разработчику документации по планировке территории  ООО «Архитектурно –планировочного бюро» Габбасовой Разие Сагидулловне
Основной докладчик Габбасова Разия Сагидулловна - изложила материалы по обоснованию и технико - экономические показатели рассматриваемого проекта.
Сухов К.К.: «Вы когда формировали земельный участок кто Вам давал координаты. Формируемая территория покрывает территорию кладбища, это кощунство. И существуют санитарные нормативы санитарно защитная зона от кладбища 50 метров. Графическая часть не соответствует представленным координатам. Я прошу занести в протокол мои возражения».
Габбасова Р.С.: «Территория формируется на основании топографической съемки и по кадастровым выписка. Координаты соответствуют».
Пантелеев А.Л.: «Предлагаю отложить данный вопрос. Есть еще  вопросы, дополнения и предложения по данному вопросу? Если больше вопросов нет, разрешите мне подвести итоги публичных слушаний и огласить.

Распоряжением главы городского округа – председателя Совета городского округа город Стерлитамак от 28 марта 2017 года № 4-2017 назначены публичные слушания по проектам планировки территории и проектам межевания территории. Публичные слушания проведены в соответствии со статьей  46 Градостроительного кодекса Российской Федерации.  Публичные слушания проведены 12.04.2017 по адресу: Проспект Октября, 32, каб.201.
По данному вопросу в Комиссию предложения не поступали. Отозванных предложений нет.

В публичных слушаниях приняли участие 6 граждан города, выступил 1  человек.

Комиссии по проведению публичных слушаний подготовить заключение по результатам публичных слушаний и направить главе администрации городского округа город Стерлитамак для принятия решения.

Результаты публичных слушаний будут опубликованы в газете «Стерлитамакский рабочий» и на официальном сайте администрации городского округа город Стерлитамак.

Считать публичные слушания по данному вопросу завершенными.
Первый заместитель главы

администрации городского

округа город Стерлитамак

Республики Башкортостан

А.Л. Пантелеев
Секретарь комиссии

Кононова Д.В.
Протокол составлен 12.04.2017 года, в тексте приводятся краткое содержание выступлений участников публичных слушаний.

PAGE